Муниципальное образование

  Екатеринославский сельсовет
       Тюльганского района

      Оренбургской области

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

             третьего созыва

             Р Е Ш Е Н И Е
         24. 08.2018 №  157
        с.Екатеринославка

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования)

муниципальных нормативно-правовых актов муниципального

образования Екатеринославский сельсовет»

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Екатеринославский сельсовет, с целью обеспечения доведения до граждан, проживающих на территории муниципального образования  Екатеринославский сельсовет, муниципальных нормативно-правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также иной официальной информации, подлежащей доведению до сведения населения муниципального образования Екатеринославский сельсовет, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования Екатеринославский сельсовет согласно приложению.

2. Решение Совета депутатов от 17.11.2005 № 05 «Об утверждении «Положения об опубликовании (обнародовании) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Екатеринославский сельсовет»,  считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Екатеринославский сельсовет-                                                    А.Г.Сулимов
Председатель Совета  депутатов
Приложение № 1

к решения Совета депутатов  Екатеринославского      сельсовета

 24 .08.2018 г.   №157
Порядок

опубликования (обнародования) муниципальных

нормативно-правовых актов муниципального образования

Екатеринославский сельсовет
1. Настоящий Порядок принят в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также Устава муниципального образования Екатеринославский сельсовет.
Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет, возможность ознакомления с муниципальными нормативно-правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения прямой и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.

Под муниципальными нормативно-правовыми актами понимаются акты органов местного самоуправления муниципального образования Екатеринославский сельсовет, вынесенные в форме решений (постановлений), рассчитанные на неоднократное применение, распространяющие свое действие на всю территорию муниципального образования Екатеринославский сельсовет и затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.
2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат:

- Устав муниципального образования Оренбургский район, изменения и дополнения к нему;

- оформленные в виде муниципальных нормативно-правовых актов решения, принятые на местном референдуме;

- муниципальные нормативно-правовые акты Совета депутатов муниципального образования Екатеринославский сельсовет;

- муниципальные нормативно-правовые акты главы муниципального образования Екатеринославский сельсовет;

Совет депутатов, глава муниципального образования Екатеринославский сельсовет вправе принять решение об опубликовании (обнародовании) иных  муниципальных правовых актов либо иной официальной информации.

3. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных нормативно-правовых актов осуществляется за счет бюджета муниципального образования Екатеринославский сельсовет и иных источников в рамках законодательства РФ.

4. Официальное опубликование муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования Екатеринославский сельсовет осуществляется в районной газете "Прогресс-Т" и (или) на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в сети Интернет http://тюльган.рф, которые обеспечивают возможность своевременного ознакомления населения муниципального образования Екатеринославский сельсовет с текстами муниципальных правовых актов.
5. Обнародование муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования Екатеринославский сельсовет осуществляется путем доведения до всеобщего сведения жителей муниципального образования посредством их размещения в специально установленных, доступных для большинства населения местах в течение не менее десяти календарных дней с момента их размещения.
6. Специально установленными местами для обнародования муниципальных нормативно-правовых актов являются: четко обозначенные информационные стенды в помещениях администрации муниципального образования Екатеринославский сельсовет.
7. Опубликование (обнародование) муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования Екатеринославский сельсовет производится, как правило, не позднее чем через 15 дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено самим актом, федеральным законодательством, либо законодательством Оренбургской области.